



Braunhirse bio, 10 x 250g



Artikelnummer	GTIN-Stück (ehem. EAN)	GTIN-Verpackung	eco-ID
503	4018849005038 		85831

**Marke:** Dr. Groß

**Qualität:**

Bio-Siegel, 100% bio, EWG 834/2007 Norm, Deutsche Landwirtschaft, EU Bio-Logo, the vegan society

**Öko-Kontrollstelle:**

DE-ÖKO-001 | BCS

**Herkunft:** Deutschland (DE)

**Ursprungsländer der Hauptzutaten:** Deutschland

**Zutaten:**

Bio-Braunhirse\*

\* = Zutaten aus ökol. Landbau, \*\* = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost und Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.



**Dr. Groß**

ALLES FÜR DIE GESUNDHEIT

Braunhirse bio, 10 x 250g



Artikelnummer	GTIN-Stück (ehem. EAN)	GTIN-Verpackung	eco-ID
503	4018849005038 		85831

**Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g**

Energie KJ / kcal	Fett	gesätt. Fetts.	Kohl.hyd.	davon Zucker	Eiweiß	Salz
1280 KJ / 305 kcal	3,9 g	1,2 g	56,0 g	2,3 g	9,7 g	0,0 g

**Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)**

EAN VE auf Ware	Bestellbar VE	Verp.material	Verp. Art	Etikett international
ja	nein	OPP, Pappe	Faltschachtel	Deutsch

**Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)**

Breite	Tiefe	Höhe	Bruttogewicht	Füllgewicht
100 mm	40 mm	180 mm	0,268 kg	0,250 kg

**Angaben zur VPE1 (Verpackungseinheit / Gebinde)**

EAN VPE1 auf Ware	Bestellbar VPE1	VE in 1 VPE	Verp.material	Verp. Art
nein	ja	10 St	Pappe	Karton

**Maße und Gewichte der VPE1**

Breite	Tiefe	Höhe	Bruttogewicht
410 mm	195 mm	115 mm	2,88 kg

**Angaben zur VPE2 (Verpackungseinheit / Gebinde)**

EAN VPE2 auf Ware
nein

**Preise und Konditionen**

MwSt-Satz - DE	empf. VK	Mindestbest.	GP.pflicht	GP.einheit	GP.faktor
7 %	3,95 €	10 VPE	ja	1kg	4

**Infos für den Handel (BtoB)**

Intrastat Region	Lagerung min	Lagerung max	Lagerhinweis GH
9	5 °C	25 °C	Lagerung in trockener Umgebung, Nicht über 25°C lagern

Dr. Groß

ALLES FÜR DIE GESUNDHEIT

Braunhirse bio, 10 x 250g



Artikelnummer	GTIN-Stück (ehem. EAN)	GTIN-Verpackung	eco-ID
503	4018849005038 		85831

## Sonstiges

IK Kürzel	PZN	Entsorgungssystem	Zutaten auf Etikett	Volldekl. Etikett
C%	09245482	Vfw GmbH	ja	ja

## Allergiehinweise - \*siehe Fußnote

nicht in Produktion	Gluten, Lactose
nein	Sulfit > 10mg/kg

## Diäthinweise/Eigenschaften

ungesüßt ✓ vegan ✓ vegetarisch ✓

*Bedeutung der Eingaben zu den Allergenen:*

*enthalten = Das Allergen ist als Zutat enthalten;*

*Spuren möglich = Das Allergen wird nicht in der Rezeptur eingesetzt aber produktionsbedingt können Spuren im Produkt enthalten sein;*

*nicht in Produktion = Das Allergen ist nach bestem Wissen nicht im Produkt vorhanden oder wird in dieser Produktionslinie nicht eingesetzt.*